2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	08.04.2019
	№ 206

О внесении изменений

в постановление администрации

города от 29.02.2016 № 113
В целях совершенствования правовых актов города, руководствуясь статьями 41, 58, 59 Устава города Красноярска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации города от 29.02.2016 № 113 «О порядке предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства – производителям товаров, работ, услуг в целях возмещения части затрат на создание и (или) обеспечение деятельности групп дневного времяпрепровождения детей дошкольного возраста» следующие изменения:

1) подпункт 1 пункта 1 дополнить словами «, сведения о которых внесены в Единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства»;
2) в подпункте 4 пункта 3 слова «создающие и (или) обеспечивающие» заменить словами «занимающиеся социально значимыми видами деятельности, а именно создающие и (или) обеспечивающие»;
3) абзац шестой пункта 4 изложить в следующей редакции:

«Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, предусмотренная статьей 17 Закона, не может оказываться субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим производство и (или) реализацию подакцизных товаров, а также добычу и (или) реализацию полезных ископаемых, за исключением общераспространенных полезных ископаемых.»;
4) в пункте 5 цифры «85» заменить цифрами «50»;
5) абзац второй пункта 16 изложить в следующей редакции:
«справку (или сведения, содержащиеся в ней) Инспекции ФНС Российской Федерации по месту учета субъекта малого и среднего предпринимательства об отсутствии задолженности по уплате налогов или справку Инспекции ФНС Российской Федерации о состоянии расчетов по налогам, сборам, взносам по форме, утвержденной приказом ФНС России от 20.01.2017 № ММВ-7-8/20@, выданную на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение договора;»;
6) в приложении 4 к Порядку проведения конкурса технико-экономических обоснований субъектов малого и среднего предпринимательства – производителей товаров, работ, услуг в целях возмещения части затрат на создание и (или) обеспечение деятельности групп дневного времяпрепровождения детей дошкольного возраста:

включить в состав конкурсной комиссии:

Курамшину Елену Вячеславовну, депутата Красноярского городского Совета депутатов (по согласованию);
Малышеву Марину Михайловну, депутата Красноярского городского Совета депутатов (по согласованию);

Харинскую Наталью Михайловну, заместителя руководителя департамента экономической политики и инвестиционного развития администрации города – начальника отдела инвестиционного развития;
исключить из состава конкурсной комиссии Бадюкова А.А.,         Саповского Н.Н., Фирюлину Н.В.
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Городские новости» и разместить на официальном сайте администрации города.

Глава города                                                                                 С.В. Еремин